СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2020 г. № 8.2

третьего заседания депутатов МР «Лакский район»
Республики Дагестан седьмого созыва

«Отчет об исполнении консолидированного бюджета Муниципального района
«Лакский район» Республики Дагестан за 2019 год»

Рассмотрев проект «Отчета об исполнении консолидированного бюджета
Муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан за 2019 год»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении консолидированного бюджета муниципального
района «Лакский район» за 2019 год по доходам в сумме 462 852,6 тыс. руб., по
расходам в сумме 424 238,2 тыс. руб. с превышением доходов над расходами
(профицит консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район») в
сумме 38 614,4 тыс. руб. и со следующими показателями:
-доходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за
2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению N 1 к
настоящему решению;
-расходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за
2019 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению N 2 к
настоящему решению;
-источникам внутреннего финансирования дефицита консолидированного бюджета
муниципального района «Лакский район» за 2019 год согласно приложению N 3 к
настоящему решению;
-расходов бюджета муниципального района «Лакский район» за 2019 год об
исполнении резервного фонда согласно приложению N 4 к настоящему репгению;
-исполнение мероприятий по поддержке дорожного хозяйства за 2019 год согласно
приложению N 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете "Заря" и на официальном сайте Администрации МР «Лакский

Ш.Г-А. Шурпаев

Ю. Г. Магомедов

Приложение № 1
к решению собрание депутатов №

Доходы бюджета МР "Лакский район" за 2019 г.

Коды
бюджетной
классиификации

Назначено
на

Исполнено
за

2019 год

Испол­
нено

%2019 ГОД

ВСЕГО доходов 455135,8 462852,5 101,7
Налоговые и неналоговые доход 00010000000000000000 51360,4 59604,1 116,1
Налог на доходы физич.лиц ООО10102000010000110 30469 35716,7 117,2
Акцизы 00010300000000000000 12264 4 13703,9 111,7
Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 2999 3581,9 119,4
Налог,взимаемый в связи с
применением упращенной
системы налогообложения 00010501000000000000 2750 3160,8 114,9
ЕНВД 00010502000020000110 124 255 205,6
ЕСХН 00010503000010000110 125 166,1 132,9
Налоги на имущество 00010600000000000000 3723 4245,8 114,0
Налог на имущество физич. Лиц 00010601030100000110 513 579,9 113,0
Земельный налог 00010606000000000110 3210 3665,9 114,2
Госпошлина 00010800000000000000 188 222,3 118,2
Задолженность и перерасчеты
по отмененным налогам,
сборам 00010900000000000000
Доходы от использовния имуществ 00011100000000000000 176,6
Платежи при польз.природным
ресурсами 00011200000000000000

Доходы от оказания платных услуг
и компенсации затрат государства 00011300000000000000 330,3

Доходы от продажи материальних
и нематериальных активов 00011400000000000000 66,2
Административные платежи и сбор 00011500000000000000 0,4
Штрафы, санкции,возмещение уще 00011600000000000000 259,4
Неналоговые доходы 00011700000000000000 1717 1300,6 75,7
всего налогов 51360,4 59604,1 116,1

Безвозмездные поступления 00020000000000000000 403775,4 403248,4 99,9

ДОТАЦИИ 00020215000000000150 72089,2 72089,2 100,0

дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 00020215001000000150 70928 70928 100,0
Дотции бюджетам на частичную
компенсацию допол. Расходов 00020215009000000150 1161,2 1161,2 100,0

СУБСИДИИ 00020220000000000150 124582,1 124582,1 100,0

Субсидии бюджетам на
строительство, ремонт и
содерж. Автомобилных дорог 000202200410500000150 636,6 636,6 100,0

Субсидии бюджетам
муниц.районов на обеспечение
развития и укреплениимат.тех.базы
дом культур 00020225467050000150 4370 4370 100,0

Субсидии бюджетам на подержку
отрасли культуры 00020225519050000150 268,4 268,4 100,0
суосиоии оюожетам муниц.
Районов на поддержку
гос.программ субъектов РФ
миниципальных программ
формирования современной
городской среды 00020225555050000150 2222,6 2222,6 100,0

Субсидии бюджетам на
софинансирование
капитальныхвложенийив
объекты муниц.собственности 00020220077050000150 99131 99131 100,0

Субсидии бюджетам на
софинансирование
капитальныхвложенийив
объекты муниц.собственности
Парковая зона .Арка. Спотзал 00020227112050000150 11013,9 11013,9 100,0

Прочие субсидии 00020229999000000150 6939,6 6939,6 100,0
Субвенция 00020230000000000150 186912,6 186870,7 100,0

Субвенция на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния 00020235930000000150 1119 1119 100,0

Субвеция бюджетам на
составление списков кандидатов
в присяжные заседатели
Фед.судов 00020203007000000150 0,5 0,5 100,0

Субвенция бюджетам на
осуществление первичного
воинского учута 00020235082000000150 1521 1521 100,0

Субвенция на выплату
единовременного пособия при всех
формах устройства детей в
семью 00020235260000000150 139,9 139,8 99,9

Субвенция бюджетам муниц.
Районов на компенсацию части
род. платы 00020230029000000150 368,1 326,9 88,8

Субвенции на выполнение
передаваемых полномочий РФ 00020230024000000150 181427 181427 100,0

Субвенции на обеспечение
жилыми помещения детей-сирот 00020203026000000150 1508,1 1508,1 100,0

Субвенции на содержание ребенка
в семье опекуна 00020230027000000150 829 828,4 99,9

Иные межбюджетные
трасферты 00020204000000000150 19291,6 19291,6 100,0
Межбюджетные трансферты
для компенсации дополнительных
расходов 00020204012000000150

Мебюджетные трансферты на
комплектование книжных фондов
библиотек 00020204025000000150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,принятых
органами власти другого уровня 00020204516005000150

Межбюджетные трансферты,на
подключение общедоступных
библиотек РФ к сети Интернет 00020204041000000150 0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам на
государственную поддержку
/грант/комплексног развития
региональных муниц.учреждений
культуры, 00020204070000000150

Межбюджетные
трансферты,передаваемые
бюджетам на господдержку
лучших работников
муниц.учреждений культуры
находящихся на территориях
сельпоселений 00020204053000000150

Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций 0002040000000000000 400 340 85,0
Прочие
безвозмезд.поступленния 00020700000000000000 500 500 100,0

402875,5 402833,6 100,0

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение,прошлых лет 00021900000000000000 -425,1

Приложение № 2
к решению собрании депутатов №
от_________________________

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МР "Лакский район" за 2019 г.

Наименование показателей

коды
бюджетно
й
классифика
ции

Назначено
на 2019 г

Кассовое
исполнен
ие за
2019г.

%
ИСПОЛНЕ
НИЕ

Общегосударственные вопросы 0100 51508,2 49831,4 96,7%
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 0102 10663 10661,2 100,0%
Функционирование законодательных
органов гос.власти и
представительных органов
мунцип. образований 0103
Функционирование Прав. Р.Ф. высших
исполнительных органов РФ,местных
администраций 0104 25668,5 24027,2 93,6%
Судебная система 0105 0,5 0

Обеспечение деятельности финансовых
залоговых и таможных органов 0106 4241,9 4238,6 99,9%
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 0
Резервные фонды 0111
Другие общегосударственные вопросы 0113 10934,3 10904,4 99,7%
Национальная оборона 0200 1521 1521 100,0%
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 1521 1521 100,0%
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 3714,7 3661 98,6%
Органы юстиции 0304 1119 1092,3 97,6%
Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0309 2595,7 2568,7 99,0%
Национальная экономика 0400 30171,5 13217 43,8%

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4386,8 4386,8 100,0%

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 25034,7 8080,2 32,3%
Другие вопросы в облласти
нац.экономики 0412 750 750 100,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 50504,8 47402,9 93,9%
Жилищное хозяйство 0501

Коммунальное хозяйство 0502 18201,6 17587,3 96,6%

Благоустройство 0503 29301,8 26816,7 91,5%
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 3001,4 2998,9 99,9%
Образование 0700 302026,6 275795,2 91,3%
Дошкольное образование 0701 25104,7 25104,7 100,0%
Общее образование 0702 254385,3 228180 89,7%
Дополнительное образование детей 0703 13359 13359 100,0%
Молодежная политика и оздоровление
детей 0707 280 275 98,2%

Другие вопросы в области образования 0709 8897,6 8877 99,8%
Культура, кинематография 0800 27126,2 26415,2 97,4%
Культура 0801 26390,6 25679,6 97,3%
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 735,6 735,6 100,0%
Социальная политика 1000 3534,5 3163,6 89,5%
Пенсионное обеспечение 1001 689,5 532 77,2%
Охрана семьи и детства 1004 2845 2631,6 92,5%
Физическая культура и спорт 1100 2707 385 14%
Физическая культура 1101 2314 0 0%
Массовый спорт 1102 393 385 98%
Средства массовой информации 1200 2817,3 2817,3 100%

Периодическая печать и издательства 1202 2817,3 2817,3 100%
Обслуживание государственного и
муниципального долга 1300 28,5 28,5 100%
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 1301 28,5 28,5 100%
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований 1400
Дотации на выравнивание бюджетной
системы РФ и муниципальных
образований 1401
Результат исполнения бюджета (дефицит

профицит" + " 7900
ИТОГО 9600 475660,3 424238,1 89%

Приложение N 3. Источники финансирования дефицита консолидированного
бюджета муниципального района «Лакский район» за 2019 год по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Приложение N 3
к решению собрания депутатов МР «Лакский район» № от

"Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального района "Лакский район"

на 2019 год"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
Наименование

показателя
Код

строки
Код источника
по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Консолидированный
Бюджет

МР «Лакский

район»

Консолидированный
Бюджет

МР «Лакский

район»
1 2 3 4 5

Источники

финансирования

дефицита бюджетов
- всего

500 X 20 524,6 -38 614,4

в том числе:
Источники
внутреннего
финансирования

520 X -1 500,0 -1 500,0

из них:

Бюджетные кредиты
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации

520 000 0103000000
0000 000

-1 500.0 -1 500.0

Бюджетные креди ты
от других бюджетов

бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской

Федерации

520 000 0103010000
0000 000

-1 500,0 -1 500,0

Погашение
бюджетных
кредитов,
полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте

Российской
Федерации

520 000 0103010000
0000 800

-1 500,0 -1 500,0

Погашение
бюджетами
муниципальных
районов кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации в валюте
Российской
Федерации

520 000 0103010005
0000 810

-1 500,0 -1 500,0

Изменение
остатков средств

700 X 22 024,6 -37 114,4

Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджетов

700 000 0105000000
0000 000

22 024,6 -37 114,4

Увеличение
остатков средств,
всего

710 X -455 135,8 -462 852,6

Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

710 000 0105020000
0000 500

-455 135,8 -462 852,6

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

710 000 0105020100
0000 510

-455 135,8 -462 852,6

Уменьшение
остатков средств,

всего

720 X 477 160,4 425 738,2

Уменьшение прочих
остатков средств

бюджетов

720 000 0105020000

0000 600
477 160,4 425 738,2

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

720 000 0105020100

0000 610

477 160,4 425 738,2

Приложение N 4
к решению собрания депутатов МР «Лакский район» № от

"Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального района "Лакский район"

на 2019 год"

ОТЧЕТ

Об использовании резервного фонда администрации МР «Лакский
район» за 2019г.

-1. Распоряжение N° 21-Р от 4,02,2019г. -5,0т.р. для оказания материальной
помощи жителю с.Убра Кадырову М.

-2. Распоряжение № 44-Р от 20,02,2019г. -20,0т.р. для поощрения
победителей Республиканского конкурса «Лучший чтец Лакской поэзии».

-3. Распоряжение № 50-Р от 1,03,2019г 5,0т.р. для оказания материальной
помощи Исаеву А.

-4. Распоряжение № 51-Р от 4,03,2019г -20,0т.р для организации
мероприятий посвященных международному женскому Дню 8марта.

-5. Распоряжение № 53-Р от 4,03,2019г -50,0т.р. для возмещения расходов

произведенных на приобретение подарков и организиции открытия мечетей
в с.Бурши и с.Камахал.

-6. Распоряжение № 93-Р от 10,04,2019г. -15,0т.р для оказания
материальной помощи писателю драматургу Мирзе Шамхоловичу Давыдову
в связи с его 80летним юбилеем. -20,0 т.р.для возмещения расходов,
произведенных на организацию и проведение Республиканского
мероприятия посвященного памяти поэтессы Щази из Куркли.

-7. Распоряжение № 82-Р от 1,04,2019г. -100,0т.р. на проведение

Республиканского мероприятия посвященное памяти Щази из Куркли.

-8. Распоряжение N° 119-Р от 30,04,2019г. -20,0т.р.для оказания

материальной помощи ветерану ВОВ и вдове погибшего участника ВОВ в
честь Победы в ВОВ Эмая 2019г.

-9. Распоряжение № 123-Р от 7,05,2019г. -45.0т.р. для проведения
мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 9мая 2019г.

-10. Распоряжение № 160-Р от 11,06,2019г. - 5,0т.р. для оказания
материальной помощи Амирову Валерию Магомедовичу писателю и поэту в

связи с 80 летним юбилеем.

-11. Распоряжение № 168-Р от 17,06,2019г. -10,0т.р. для оказания
материальной помощи Гаджиалиеву Гаджиали Алиевичу, артисту,певцу
Лакского театра в связи с 80летним юбилеем.

-12. Распоряжение № 231-р от 23 августа 2019 г.-20,0 тыс.руб. для
организации открытия мечети в с.Кундах МО «сельсовет Хурхинский» и
оказания материальной помощи.

-13. Распоряжение № 248-р от 13 сентября 2019 Г.-150.0 тыс.руб. на
празднование 90-летие образования Лакского района.

-14. Распоряжение № 257-Р от 1 октября 2019г -290,0т.р.на проведение
мероприятий посвященных ЭОлетию образования района и организации

скачек.

-15,Распряжение №322-Р от 2 декабря 2019г. -15,0т.р.для оказания

материальной помощи Хавчаеву С.А.телеведущему, заслуженному
работнику культуры РФ, в связи с его 70 летним юбилеем со дня рождения и
50 летним юбилеем творческой деятельности.

-16. Распоряжение №320-Р от 28 ноября 2019г. - 50,0т.р. на выполнение
мероприятий по строительству улавливающей стены в с. Куба, согласно
представленной сметы.

-17. Распоряжение №337 от 12декабря 2019г. -10,0т.р. на оказание
материальной помощи Курбанову Каламадину , художнику,общественнику и
патриоту района,в связи с его 70летним юбилеем со дня рождения и

организации выставки художественных произведений и фотографий.

-18.Распряжение №327 от 6 декабря 2019г. -55,0т.р. на оказание
материальной помощи студентам Дагестанского Государственного

университета, награжденным почетными грамотами Главы МР «Лакский

район».

-19. Распоряжение №353-Р от 25 декабря 2019г. -125,0т.р. на организацию
мероприятий посвященных Новому 2020году и приобретение подарков.

Глава администрации

МР «Лакский район» Ю.Г.Магомедов

Приложение N 5
к решению собрания депутатов МР «Лакский район» № от

"Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального района "Лакский район"

на 2019 год"

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДДЕРЖКЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» НА 2019

ГОД

(тыс, руб.)

Источники
формирован

ИЯ

План Факт %
исполне

НИЯ

всего респ.
бюд
жет

рд
(дор
ожи

ый
фонд

)

бюджет
муниципал

ьного
района

"Лакский

район"

всего респ.
бюдж
ет РД
(доро

жный

фонд)

бюджет

муниципал
ьного

района

"Лакский

район"

1 2 3 4 5 6 7 8

Доходная
часть, всего:

12 901,0 636,6 12 264,4 14 340,5 636,6 13 703,9 111,2%

в том числе:

Субсидии из
республиканс
кого бюджета

636.6 636,6 636,6 636,6 100,0%

Местный
бюджет

12 264.4 • 12 264,4 13 703,9 13 703,9 111,7%

Межбюджетн
ые
трансферты
на

финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности

бюджету г.
Махачкалы

Остатки 11 905,9 11 905,9 - - -

средств
дорожного
фонда

прошлых

лет

Расходная
часть, всего:

25 034,7 636,6 24 398,1 8 080,2 636,6 7 443,6 32,28%

в том числе: - -

Строительств
о и
реконструкци
я
автомобильн
ых дорог и
сооружений
на них

Проектно-
изыскательск
не работы,
экспертиза
проектов и
иные
мероприятия
в отношении
автомобильн
ых дорог
общего
пользования

Капитальный
ремонт,
ремонт

автомобильн
ых дорог и
сооружений
на них

25 034,7 636,6 24 398,1 8 080,2 636,6 7 443,6 32,28%

Научно-
исследовател
ьские и
опытно-
конструкторс
кие

ДОРОЖНЫЙ ФОНД за 2019 г.

ОСТАТОК НА 1 ЯНВАРЯ 2019 Г,- 12542,35

ПРИДУСМОТРЕНО ПО ПЛАНУ - 12264,4 ТЫС.РУБ.

ПОСТУПИЛО ЗА - 13703,9 ТЫС.РУБ.

Израсходовано - 8080,2ТЫС.РУБ. в т.н. 636,6- Шовкра-Говкра, 7080,2-
Курла дорога, 363,4 - дор.участок (Мамраш -Ташкапур -Араканский мост.)

ОСТАТОК НА 1 ЯНВАРЯ 2020 Г. -18166,05